

| | | | | | | | | | |
|----------------------|------|--|---------|--------|---------|------------|----------|-------------|--|
| | | estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em caixas e embalados em caixas contendo 36 unidades cada sendo estas em perfeitas condições estruturais e padronizadas e lacradas. | TI | | | | | | |
| 1 | 53 | PIMENTÃO VERDE, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, casca livre de fungos e larvas. | CANTU | KG | 100,00 | 8,97 | 897,00 | | |
| 1 | 54 | TOMATE, aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, gráut TOMATE, aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, gráuda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos, por quilo. | CANTU | KG | 650,00 | 5,46 | 3.549,00 | | |
| TOTAL | | | | | | | | 77.466,30 | |
| SUPERMERCADO SANCHES | | | | | | | | | |
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modulo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total | |
| 1 | 15 | COLORIFICO EM PÓ fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, 1 COLORIFICO EM PÓ fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelha, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalado em fardos com plástico resistente de até 1 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. | KAMILLA | PCT | | 100,00 | 4,95 | 495,00 | |
| 1 | 29 | ÓLEO DE SOJA REFINADO, embalagem tipo pet, não amassadas, sem estufame ÓLEO DE SOJA REFINADO, embalagem tipo pet, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante | COA | UND | | 700,00 | 5,99 | 4.193,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | 4.688,00 | |

b) TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R\$ 256.678,35 (Duzentos e Cinquenta e Seis Mil, Seiscentos e Setenta e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos).
Pranchita, 30 de março de 2023.
ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023
PROCESSO Nº 213/2023

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.573/2022, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 14/04/2023, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, menor preço Por item, que tem por objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos especializado para realização de exames de ultrassonografia e laudos de radiografia.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitacoes ou www.bli.org.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 30 de março de 2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 101/2022

CONTRATO: Nº 249/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRAÇÃO/PR.
CONTRATADA: VR ENGENHARIA E CP ARQUITETURA LTDA
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Serviços de Execução de Portas de vidro temperado, janelas de vidro temperado, instalação de vidros lisos, calhas, telas galvanizadas mosquiteiro, rufos em aço galvanizado, grelhas em ferro, concretagem fck 20 Mpa, execução de meio fio em concreto, para atender às demandas existentes ou que venham a ocorrer nos imóveis públicos dessa municipalidade de Barracão/PR
VALOR: Fica incluído no contrato o valor do aditivo de R\$ 32.370,00 (trinta e dois mil trezentos e setenta reais).

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2023
PROCESSO Nº 26/2023

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Expirado o prazo recursal, torna-se publica a homologação do objeto do procedimento licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2023, do tipo Menor Preço por item, as empresas:
BELINKI & SOUZA LTDA ME, vencedor dos Itens 04, 07, 13, 14, 16, 21, 43, 55, 62, 63, 71, 86 e 98.
DIST. DE MAT. DE ESCRIT. AMERICANSUL LTDA ME, vencedor dos Itens 02, 06, 10, 17, 18, 19, 23, 32, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 46, 48, 57, 58, 61, 64, 66, 68, 69, 72, 80, 92, 93 e 100.
EMPORIO SANTA FE LTDA vencedor dos Itens 03, 05, 11, 15, 22, 27, 33, 38, 45, 47, 49, 51, 60, 70, 73, 78, 79, 82, 83, 84, 88, 91, 95 e 99.
IVANILDE LOURDES MEES LIESENFLD, vencedor do Item 97.
LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI, vencedor dos Itens 01, 08, 09, 20, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 50, 53, 54, 59, 67, 85, 87, 89, 90, 94, 96 e 101.
MAJU EMBALAGENS PAPELARIA E ARTIGOS PARA FESTA LTDA, vencedor dos Itens 30, 56 e 65.
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA, vencedor dos Itens 44, 52, 74, 75, 76, 77 e 81.
Barracão/PR, 30 de março de 2023
JORGE LUIZ SANTIN - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 08/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA.
O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** a presente Licitação nestes termos:

a) Empresas vencedoras:

B2G DISTRIBUIDORA LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|---|----------|--------|---------|------------|--------|-------------|
| 1 | 5 | Fonte Atx 450w Real Pc, Computador 24 Pinos Pci Fan 120 4 conector sa Fonte Atx 450w Real Pc, Computador 24 Pinos Pci Fan 120 4 conector sata, 1conector ATX 12v.Com selo de qualidade 80plus | BLUECASE | | UND | 10,00 | 235,00 | 2.350,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 2.350,00 |

Dist.de Mat.de Esc.Americansul Ltda

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|---|-----------|--------|---------|------------|--------|-------------|
| 1 | 6 | Fonte Atx 600w Real Pc, Computador 24 Pinos Pci Fan 120 4 conector sat Fonte Atx 600w Real Pc, Computador 24 Pinos Pci Fan 120 4 conector sata, 1conector ATX 12v. Com selo de qualidade 80plus | SATELLITE | | UND | 10,00 | 274,00 | 2.740,00 |
| 1 | 7 | Hd Externo 1tb Expansion Usb 3.0 | WD | | UND | 4,00 | 265,00 | 1.060,00 |
| 1 | 8 | Hd Sata 1tb 7200rpm 6gb/s 64mb Sata | TOSHIBA | | UND | 4,00 | 115,00 | 460,00 |
| 1 | 12 | Mouse Óptico Usb 2.0 Preto 1000dpi | MAXPRINT | | UND | 20,00 | 10,00 | 200,00 |
| 1 | 14 | Pen Drive Usb 3.0 32gb | SANDISK | | UND | 30,00 | 17,00 | 510,00 |
| 1 | 15 | Pen Drive Usb 3.0 64gb | SANDISK | | UND | 30,00 | 23,00 | 690,00 |
| 1 | 16 | Placa Pci Express Gigabit 100/1000 | TP-LINK | | UND | 10,00 | 55,00 | 550,00 |
| 1 | 17 | Roteador Wireless mínimo de 750 MBPS Gigabit e com Dual Band 2.4 GHz e Roteador Wireless mínimo de 750 MBPS Gigabit e com Dual Band 2.4 GHz e 5.0 GHz | TP-LINK | | UND | 15,00 | 179,00 | 2.685,00 |
| 1 | 20 | Mouse sem Fio Óptico 1000DPI 3 Botões | MAXPRINT | | UND | 5,00 | 17,50 | 87,50 |
| TOTAL | | | | | | | | 8.982,50 |

JORGE SALLA - MOVEIS E INFORMÁTICA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|---|----------|--------|---------|------------|----------|-------------|
| 1 | 1 | CABO HDMI COM NO MÍNIMO 2 METROS DE COMPRIMENTO. | FORTREK | | UND | 10,00 | 15,65 | 156,50 |
| 1 | 2 | CAIXA 305 MTS Cabo De Rede Utp Rj45 Cat6 INTERNO | FURUKAWA | | CX | 3,00 | 890,00 | 2.670,00 |
| 1 | 3 | CAIXA DE SOM CONEXÃO USB. CONTROLE DE VOLUME 2W RMS PARA COMPUTADOR | MEGATRON | | UND | 10,00 | 29,00 | 290,00 |
| 1 | 4 | Filtro de linha 4 tomadas em linha 10A, tensão 15V a 250V, com botão 1 Filtro de linha 4 tomadas em linha 10A, tensão 15V a 250V, com botão liga/desliga com indicador luminoso, fusível de proteção contra tensão. | MEGATRON | | UND | 20,00 | 18,00 | 360,00 |
| 1 | 11 | Monitor Led Vga Com Tela widescreen acima de 19 polegadas, com ajuste Monitor Led Vga Com Tela widescreen acima de 19 polegadas, com ajuste de ângulo, altura e posição. | AOC | | UND | 5,00 | 715,00 | 3.575,00 |
| 1 | 18 | Teclado Usb Preto Abnt2 Português/Brasil | KMEX | | UND | 20,00 | 19,50 | 390,00 |
| 1 | 19 | Terminal ponteira RJ 45, pacote com 100 und. | FORTREK | | UND | 5,00 | 29,00 | 145,00 |
| 1 | 27 | Switch 48 portas gigabit gerenciável 1U, garantia 12 meses. | TP LINK | | UND | 2,00 | 1.970,00 | 3.940,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 11.526,50 |

LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|---|-------|--------|---------|------------|----------|-------------|
| 1 | 13 | Nobreak Nobreak • Potencia: 1400 VA = 600Watts • Forma de onda: Senoidal por aproximação - retangular PWM • Topologia: Nobreak (UPS) interativo com regulação on-line • Tensão entrada: Bivolt automático 115/127/220V- • Tensão saída: 115V- • Possui Estabilizador Interno: Sim • Formato do Nobreak: Torre • Número de tomadas: 6 tomadas (Padrão NBR14136) • Tempo de autonomia: mínimo 20 min (Computador + Monitor LED) • Garantia 12 meses | sms | | UND | 12,00 | 1.110,00 | 13.320,00 |
| 1 | 21 | Pilha alcalina AAA | elgin | | UND | 50,00 | 2,48 | 124,00 |
| 1 | 22 | Pilha alcalina AA | elgin | | UND | 50,00 | 2,33 | 116,50 |
| TOTAL | | | | | | | | 13.560,50 |

v/m distribuidora de computadores Ltda

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|---|----------------|--------|---------|------------|----------|-------------|
| 1 | 9 | Hd Ssd 480gb 530mb/s Sata 3 | magix alphaevo | | UND | 4,00 | 150,00 | 600,00 |
| 1 | 10 | Monitor Led Vga Com Tela widescreen acima de 19 polegadas | kan'20pbc | | UND | 10,00 | 370,00 | 3.700,00 |
| 1 | 23 | Computador (desktop-básico) especificação mínima: que esteja em linha Computador (desktop-básico) especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i5 ou AMD Ryzen5 ou superior; 1 (um) dispositivo de armazenamento SSD mínimo 1TB, memória RAM de 16 (dezesseis) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 08 (oito) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual Channel; a placa principal deve ter arquitetura AT35X, Microatx, BTX ou Microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot Pci-Express 2.0 x16 ou superior; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display Port ou Dvi; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); Monitor Led Vga Com Tela widescreen mínimo de 19 polegadas; interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 11(64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; garantia de 12 meses. | pc vm 002f5 | | UND | 10,00 | 2.330,00 | 23.300,00 |
| 1 | 25 | Dispositivo de armazenamento SSD, 1TB, mínimo 500MB/s para leitura e 3 Dispositivo de armazenamento SSD, 1TB, mínimo 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação. | goline | | UND | 4,00 | 270,00 | 1.080,00 |
| 1 | 26 | Switch 8 portas 100/1000 gb | mercossys | | UND | 6,00 | 85,00 | 510,00 |
| 1 | 28 | Celular 5G, tela mínimo 6.4", dual chip, mínimo 128GB, 6GB RAM Câmera | xiaomi | | UND | 5,00 | 1.200,00 | 6.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 35.190,00 |

b) TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R\$ 71.609,50 (Setenta e Um Mil, Seiscentos e Nove Reais e Cinquenta Centavos).
Pranchita, 30 de março de 2023.
ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

